Auxílio-transporte 2 R$ 250,00 

Auxílio-transporte 3 R$ 425,00 

Auxílio-creche 1 R$ 300,00 

Auxílio-creche 2 R$ 300,00 

Auxílio parental 1 R$ 300,00 

Auxílio parental 2 R$ 300,00 

3.14 Os auxílios deste Edital podem ser acumulados até o teto de R$1.400,00 (um mil e 

quatrocentos reais). 

3.15 Estudantes atendidos pelo Auxílio Socioeconômico, Auxílio PRONERA, Auxílio 

Alternância ou Programa Bolsa Permanência (PBP), de que trata a PORTARIA MEC Nº 389, 

DE 9 DE MAIO DE 2013, ficam impedidos de receber auxílios deste Edital.

[...]

7.7 Pendências nos dados bancários não regularizados nos termos do item 6.2. 

7.8 Falta de comparecimento ao SAE, quando convocado. 

7.9 Caso não cumpra o requisito do item 5.5. 

8 DOS RECURSOS FINANCEIROS 

8.1 Será destinado o montante de R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para 

pagamento do Auxílio APPIQ deste Edital no exercício financeiro de 2026. 

http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicgae/2020-0016
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicgae/2020-0016